Código Unidade
Orçamentária/Gest

ora

40.101/0030

Ação
(P/A/OE)

4058

Região

7000

Destinação de
Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa

339039

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$  574,00
(quinhentos e setenta e quatro reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 6.888,00 (seis mil e oitocentos e oitenta
e oito reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

Registramos que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e os documentos a serem retificados não deverão ser
cancelados do procedimento de modo a preservar o histórico documental do processo, pois os mesmos são objeto de análise e manifestação de outras unidades
administrativas.

Na oportunidade, identificamos um aumento no contrato atual de 187% (cento e oitenta e sete por cento) em relação ao Contrato Nº 091/2021 que era de R$
2.400,00 cuja vigência se encerra em 17/11/2022.

Após realização dos ajustes identificados, retorne à esta Unidade.

Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

[...]

Código Unidade
Orçamentária/Gest

ora

40.101/0030

Ação
(P/A/OE)

4058

Região

7000

Destinação de
Recursos
(Fonte)

100

Natureza da
Despesa

339039

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$  574,00
(quinhentos e setenta e quatro reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 6.888,00 (seis mil e oitocentos e oitenta
e oito reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3 Nos preços computados neste contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários
ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a  remunerações,

[...]

para apresentação da proposta em virtude de ter solicitado distrato do contrato atual por motivos de cláusulas contratuais e que foram enviados convites
solicitando proposta orçamentária a apenas 02 (duas) empresas, mas que apenas um delas apresentou proposta. Deste modo, indicou-se como Contratado o
detentor da menor oferta, SANTOS SANTANA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo preço proposto de R$ 6.888,00 (seis mil oitocentos e oitenta e oito
reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0508000.

É válido salientar que o Contrato nº 091/2021 foi celebrado com a empresa, RADARMES SEGURANCA LTDA, sendo o preço global praticado no valor de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 18/11/2021 a 17/11/2022. Registra-se que, houve uma majoração
de 187% no Contrato atual em relação ao contrato anteriormente celebrado. É válido salientar que, após consulta em nossos registros, não foi celebrado

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios, encaminhe-se
o presente expediente à Promotoria de Justiça Regional de Alagoinhas  para renegociar com o fornecedor o valor dos serviços prestados, tendo em vista a
majoração de 187% (cento e oitenta e sete por cento) em relação ao contrato anteriormente celebrado.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 17/11/2022, às 14:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15